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На ЛЬ

,Щержавна податкова служба Украiни з метою н€шежноТ органiзацii роботи
пiдроздiлiв оподаткування фiзичних осiб територiальних органiв ЩПС в частинi
реестрацii фiзичноi особи платником единого податку повiдомляе таке.

З 1 серпня 202З року набрав чинностi Закон УкраiЪи вiд 30 червня
202З року Jф 3219-IX <Про внесення змiн до Податкового кодексу Украiни та
iнших законiв Украiни щодо особливостей оподаткування у перiод дii военного
стану)) (далi - Закон J\Ъ 3219).

Законом }lb 3219 BHeceHi змiни до Податкового кодексу Украiни (далi -
Кодекс), якi регулюють, зокрема, порядок вiдмови вiд особливоотей
оподаткування, передбачених п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ кПерехiднi
положення> Кодексу.

Згiдно iз Законом J\ф З2|9 особливостi оподаткування, встановленi п. 9
пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi положення> Кодексу, застосовуються
з 1 квiтня 2022 року до припинення або скасування военного, надзвичайного
стану на територii Украiни, €Lпе не пiзнiше нiж до 1 серпня2O2З року.

Законом J\Ъ 3219 визначено, що платник податку мае право самостiйно
(шляхом подання заяви) вiдмовитись вiд використання особливостей
оподаткування, передбачених п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi
положення>> Кодексу, з першого дня мiсяця, наступного за мiсяцем, у якому
прийнято таке рiшення. У такому разi платник податкiв вважаеться таким, що
застосовуе систему оподаткування, на якiй BiH перебував до обрання
особливостей оподаткування, передбачених п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ
<Перехiднi положення) Кодексу, KpiM випадку, якщо у заявi про вiдмову вiд
використання особливостей оподаткування, передбачених п. 9 пiдроздiлу 8

роздiлу ХХ <Перехiднi положеннл> Кодексу, платник податку зазначив про
перехiд на сплату iнших податкiв i зборiв.
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Платники единого податку TpeTboi групи, якi станом на 31 липня 2023 року
використовували особливостi оподаткування, встановленi п. 9 пiдроздiлу 8

роздiлу ХХ <Перехiднi положення) Кодексу, та не вiдмовились вiд ik
використання самостiйно, з 1 серпня 202З року автоматично вважаються
такими, що застосовують систему оподаткування, на якiй TaKi платники
податку перебували до обрання особливостеЙ оподаткування, передбачених п. 9
пiдроздiлу 8 роздiлгу ХХ <Перехiднi положення)) Кодексу.

HoBocTBopeHi суб'екти господарювання, якi з дня державноi реестрацii
обрали спрощену систему оподаткування з урахуванням особливостей
оподаткування, встановлених п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ кПерехiднi
положення>> Кодексу, автоматично вважаються платниками единого податку
третьоi групи iз ставкою €диного податку у розмiрi, визначеному л.п.2 п.29З.З
ст.293 Кодексу.

Законом J\Ъ З2|9 встановлено, що у 202З звiтному роцi суб'екти
господарювання, якi у 202З роцi використовувапи особливостi оподаткування,
встановленi п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi положення> Кодексу, та
втратили право або самостiйно вiдмовились вiд використання особливостей,
встановлених п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi положення> Кодексу, i
були переведенi на сплату iнших податкiв i зборiв, визначених Кодексом, або
щодо яких проведено державну реестрацiю припинення пiдприемницькоI
дiяльностi, мають право у 2023 роцi повторно здiйснити перехiд (обрати) на
спрощену систему оподаткування, в тому числi у разi повторноi протягом
202З року державноi реестрацii фiзичною особою пiдприемцем, шляхом
подання заяви за загальною процедурою, визначеною Кодексом.

При цьому у разi подання заяви до 1 вересня 202З року суб'скт
господарювання вважаеться платником единого податку з 1 серпня 2023 року
(KpiM единого податку третьоi групи зi ставкою податку у розмiрi, визначеному
п.п. 1 л.29З.3 ст. 293 Кодексу, якщо така особа станом на 1 серпня 202З року не
зареестрована платником податку на додану BapTicTb).

Отже, у разi подання у перiод з 01 .08.202З до 0|.09.202З
(rrо 31.08.2023 включно) заяви про застосування спрощеноi системи
оподаткування, в якiй буд. обрано ставку единого податку для першоi, другоI
та третъоi груп без реестрацii П.Щ, фiзичною особою пiдприемцем
(дurri - ФОП), яка:

1. до використовування особливостей оподаткування, встановлених п. 9
пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi положення>> Кодексу, застосовув€uIа
заг€rльну систему оподаткування;

2. у 202З роцi застосовувала спрощену систему оподаткування з
особливостями оподаткування, встановленими п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу
ХХ <Перехiднi положення> Кодексу, та прийняла рiшення про
припинення пiдприемницькоi дiяльностi, а згодом у цьому ж роцi
повторно була зареестрована ФОП;
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З. у 202З роцi (до 01.08.2023) самостiйно вiдмовилась вiд застосування
спрощеноi системи оподаткування з особливостями оподаткування,
встановленими п. 9 пiдроздiлу 8 роздiлу ХХ <Перехiднi положення)
Кодексу, та перейшла на сплату iнших податкiв i зборiв, встановлених
Кодексом, т& до переходу на особливостi оподаткування була
зареестрована ппатником единого податку,

ТаКа ФОП вважатиметься платником сдиного податку з 01.08.2023 згiдно з
ПОданою нею вiдповiдно до Кодексу заявою про обрання спрощеноi системи
оподаткування.

KpiM того платники единого податку першоi i другоi груп, а також третьоi
Групи за ставкою единого податку 5 вiдсоткiв доходу, якi повернулися з
01.08.2023 або були автоматично переведенi на вiдповiдну групу та ставку
единого податку, мають право за бажанням обрати iншу групу единого
податку, за виключенням третьоТ групи зi ставкою единого податку у розмiрi,
визначеному п.п. 1 п. 293.З ст. 293 Кодексу, шляхом подання заяви до
31.08.2023 (включно). TaKi платники будуть вважатись платниками единого
податку з 01.08.2023.

Зазначене вище доводиться до вiдома та використан роботi.

В. о. заступника Голови евгенiй Сокур
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Лiлiя Слiпаченко 38-20


